15-02-2024 12:09:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando o Programa Uberlândia Integrada II, que visa a mobilidade viária no município, o Requerimento
ora apresentado visa atender a demanda daquele setor da zona oeste, onde mais de 6.000 (seis mil) moradias foram
construídas nos últimos anos. Atualmente, o único acesso para quem mora naquele setor e se desloca para o centro da
cidade ou pretende acessar a Av. Rondon Pacheco, é a Av. Getúlio Vargas, passando pela rotatória do Bel Vedere.
Portanto, a construção de uma ponte no local indicado facilitará o acesso à região central da cidade, por meio da Av.
Vasconcelos Costa e, ao mesmo tempo, à Av. Rondon Pacheco, através da Av. Geraldo Motta Batista, que margeia o
rio Uberabinha.

solicitando a construção de uma ponte interligando os bairros Jaraguá e Daniel Fonseca, na altura da Av. dos
Mognos (bairro Jaraguá), dando acesso à Av. Vasconcelos Costa (bairro Daniel Fonseca).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

AVENIDA DOS MOGNOS, JARAGUÁ, 38.413-075, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIADUTOS / PONTES / PASSARELAS - MANUTENÇÃO Nº 1199/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* Av Cesar Finotti, 980, APTO 203, SANTA MÔNICA, 38.408-138, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Isac Cruz

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Nome Quantidade

Ver. Isac Cruz 1

1Total